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六合彩寶圖 本版提供僅作參考 投注尤須注意風險●顏色為開獎號碼色波 ☆為特別號碼大細—7個號碼總和174或以下為小，175或以上為大。單雙—以特碼計算，開􀃊􀁌􀁛為和。六合彩寶圖 本版提供僅作參考 投注尤須注意風險●顏色為開獎號碼色波 ☆為特別號碼大細—7個號碼總和174或以下為小，175或以上為大。單雙—以特碼計算，開􀃊􀁌􀁛為和。
最近20期攪珠結果

第010期 01月25日：②⑤􀃊􀁉􀁗􀃊􀁋􀁔􀃊􀁌􀁗􀃊􀁌􀁛．􀃊􀁉􀁛
第011期 01月27日：①⑧􀃊􀁉􀁕􀃊􀁉􀁛􀃊􀁋􀁖􀃊􀁌􀁙．􀃊􀁉􀁔
第012期 01月30日：⑧􀃊􀁊􀁒􀃊􀁊􀁓􀃊􀁊􀁛􀃊􀁋􀁒􀃊􀁌􀁛．􀃊􀁋􀁔
第013期 02月01日：④􀃊􀁉􀁔􀃊􀁉􀁗􀃊􀁊􀁕􀃊􀁊􀁖􀃊􀁋􀁓．􀃊􀁌􀁕
第014期 02月03日：③⑦􀃊􀁊􀁓􀃊􀁋􀁔􀃊􀁋􀁘􀃊􀁌􀁙．􀃊􀁊􀁕
第015期 02月06日：􀃊􀁉􀁗􀃊􀁉􀁚􀃊􀁉􀁛􀃊􀁋􀁚􀃊􀁌􀁓􀃊􀁌􀁛．􀃊􀁊􀁔
第016期 02月08日：⑤⑦⑨􀃊􀁊􀁒􀃊􀁊􀁔􀃊􀁊􀁗．􀃊􀁉􀁕
第017期 02月14日：⑩􀃊􀁉􀁔􀃊􀁉􀁕􀃊􀁊􀁖􀃊􀁊􀁗􀃊􀁌􀁚．􀃊􀁉􀁗
第018期 02月17日：⑨􀃊􀁊􀁕􀃊􀁊􀁘􀃊􀁊􀁙􀃊􀁋􀁘􀃊􀁌􀁓．􀃊􀁊􀁖
第019期 02月20日：⑩􀃊􀁊􀁘􀃊􀁊􀁙􀃊􀁊􀁛􀃊􀁋􀁒􀃊􀁌􀁗．􀃊􀁋􀁙
第020期 02月22日：􀃊􀁊􀁔􀃊􀁊􀁗􀃊􀁋􀁕􀃊􀁋􀁖􀃊􀁋􀁗􀃊􀁋􀁛．⑤
第021期 02月24日：②⑦􀃊􀁊􀁖􀃊􀁊􀁛􀃊􀁋􀁒􀃊􀁋􀁘．⑥
第022期 02月27日：③􀃊􀁉􀁓􀃊􀁉􀁔􀃊􀁊􀁔􀃊􀁊􀁖􀃊􀁊􀁘．􀃊􀁊􀁓
第023期 02月29日：⑤􀃊􀁉􀁕􀃊􀁉􀁘􀃊􀁋􀁘􀃊􀁋􀁛􀃊􀁌􀁓．􀃊􀁋􀁚
第024期 03月02日：⑦􀃊􀁊􀁕􀃊􀁋􀁓􀃊􀁋􀁗􀃊􀁌􀁕􀃊􀁌􀁘．⑩
第025期 03月05日：􀃊􀁉􀁓􀃊􀁊􀁖􀃊􀁋􀁖􀃊􀁋􀁘􀃊􀁋􀁛􀃊􀁌􀁔．􀃊􀁋􀁚
第026期 03月07日：⑤􀃊􀁊􀁔􀃊􀁋􀁒􀃊􀁋􀁓􀃊􀁋􀁔􀃊􀁋􀁛．􀃊􀁌􀁖
第027期 03月09日：④⑤⑧􀃊􀁊􀁓􀃊􀁋􀁔􀃊􀁌􀁔．􀃊􀁌􀁗
第028期 03月12日：􀃊􀁉􀁕􀃊􀁉􀁘􀃊􀁉􀁚􀃊􀁊􀁖􀃊􀁋􀁔􀃊􀁌􀁕．􀃊􀁌􀁖
第029期 03月14日：⑥􀃊􀁊􀁕􀃊􀁊􀁖􀃊􀁋􀁓􀃊􀁋􀁖􀃊􀁌􀁛．①
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單
雙
單

總和
167
134
189
152
169
202
101
147
186
204
193
134
119
188
195
224
203
157
190
168

大小
小
小
大
小
小
大
小
小
大
大
大
小
小
大
大
大
大
小
大
小

頭獎派彩(中獎注數)
$14,132,260(1.0注中)
$8,000,000(1.0注中)
$8,000,000(0.5注中)
無人中
無人中
無人中
$34,474,930(0.5注中)
$82,413,940(1.5注中)
$8,000,000(1.0注中)
無人中
$14,341,020(1.0注中)
$8,000,000(0.5注中)
無人中
無人中
無人中
無人中
無人中
無人中
$88,597,560(0.5注中)
無人中

30/12
146期

紅 雙

03/01
001期

綠 雙

06/01
002期

紅 雙

09/01
003期

綠 單

11/01
004期

紅 單

14/01
005期

綠 單

16/01
006期

紅 單

18/01
007期

藍 單

20/01
008期

紅 單

23/01
009期

藍 單

25/01
010期

紅 單

27/01
011期

紅 雙

30/01
012期

綠 雙

01/02
013期

綠 單

03/02
014期

紅 單

06/02
015期

綠 雙

08/02
016期

紅 單

14/02
017期

藍 單

17/02
018期

紅 雙

20/02
019期

藍 單

22/02
020期

綠 單

24/02
021期

綠 雙

27/02
022期

綠 單

29/02
023期

綠 雙

02/03
024期

藍 雙

05/03
025期

綠 雙

07/03
026期

綠 雙

09/03
027期

紅 單

12/03
028期

綠 雙

14/03
029期

紅 單

年
至
今
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統
計

回顧回顧
靚碼靚碼

下期多寶:$58,234,828

單跳上位單跳上位單跳上位單跳上位單跳上位單跳上位單跳上位單跳上位單跳上位單跳上位單跳上位單跳上位單跳上位單跳上位單跳上位單跳上位單跳上位單跳上位單跳上位單跳上位單跳上位單跳上位單跳上位單跳上位單跳上位單跳上位單跳上位單跳上位單跳上位單跳上位單跳上位
字尾碼統計

0尾
1尾
2尾
3尾
4尾
5尾
6尾
7尾
8尾
9尾

字頭碼統計

個位碼
1頭碼
2頭碼
3頭碼
4頭碼

色波統計

紅波
藍波
綠波

特碼
262
275
286
289
312
287
283
326
274
260

特碼
542
605
539
583
585

特碼
1024
952
878

孖住
274
344
388
347
370
322
365
374
355
365

個數
3717
4070
4036
4119
4036

個數
7018
6457
6503

三條
21
45
43
58
40
57
45
45
41
49

比率
18.6%
20.4%
20.2%
20.6%
20.2%

比率
35.1%
32.3%
32.6%

四爆
1
3
1
3
3
5
2
1
1
4

昨晚攪珠特碼轉開紅波，計算近10期波
色走勢，綠波佔據絕對上風，共7次上名，
紅波有2次現身，藍波最弱只於第024期
亮相。

昨晚由紅波登頂後，近4期波色走勢呈
現紅綠兩色梅花間竹之局，如此推算，下
期大有機會復由綠波上位。事實上，昨晚
平碼區仍見一對綠波，可見波色保持勇態，
未見低落，既然有單跳攤路支持，加上本
身又具勇態，下期一於支持綠波再次上位，

值得捧場。
字頭碼方面，昨晚由個位碼攻上最重要

區域，近10期有3次上名紀錄，成績拍住
當勇的4字頭碼，這對字頭碼同有好數據，
下期可作跟進。

至於字尾碼，1字尾碼繼第022期之後，
再於特碼區出現，近10期所見1、4、5及
8字尾碼同有2次上名，表現可取，1字尾
碼上次亮相後，接住就由8字尾碼接棒，
下期可博這個字尾碼。

04
由

一周評碼一周評碼
回顧回顧

六合彩
昨晚(第029期)攪珠結果 查詢開獎結果電話:1835288

特
別
號
碼

頭獎 6個字

二獎 5個半字

三獎 5個字

$0(0.0注中)

$929,060(5.0注中)

$92,790(133.5注中)

四獎 4個半字

五獎 4個字

六獎 3個半字

七獎 3個字

$9600
$640
$320
$40

綠波綠波

．貴州辦事處 電話：0851-86670143 傳真：86670143 手機：13981886868．廣西辦事處 電話：0771-5557960 傳真：5557960 手機：18677196566、18814303427．廈門記者站 電話：0592-5332699、5330899 傳真：3761128 手機：15980801790．吉林辦事處 電話：0431-84679896、84679796 傳真：84679596 手機：18601299898、13664402198．廣東辦事處 電話：0755-83518929 傳真：83516512
．湖北辦事處 電話：027-85711799傳真：027-85711799 手機：13667262937．山西辦事處 電話：0351－7321176 傳真：7321176 手機：13934209176、18635134135．江蘇辦事處 電話：025-58930760 傳真：58930460 手機：15651880008．天津辦事處 電話：022-83788622 傳真：83788662 手機：13821273958．廣州辦事處 電話020-87606458 傳真020-87672752．大連記者站 手機：13940272594

．新疆辦事處 手機：18801353477 傳真：0991-3787558．甘肅辦事處 電話：0931-8438469 傳真：0931-8438469 手機13893293278．汕頭記者站 電話：0754-88323919 手機：13829602223．河北辦事處 手機：18601287676．東莞記者站 電話：0769-22825096 手機：15917687789．內蒙古辦事處 電話：0471-3954091 傳真：0471-3954091 手機：13947137878．潮州記者站 電話：0768-2201976 手機：13902798187
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下次攪珠日期
本報彩經版面

3月17日(星期日)
3月16日(星期六)刊六合前瞻
3月17日(星期日)刊六合攻略
3月18日(星期一)刊六合前瞻

商報波經
掃碼睇掃碼睇

版權所有盜印必究

本版提供僅作參考
投注尤須注意風險
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寶

  一 二 三 四 五 六日  一 二 三 四 五 六日

  一 二 三 四 五 六日  一 二 三 四 五 六日

2024年2024年

2024年2023年
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六合彩寶圖 本版提供僅作參考 投注尤須注意風險●顏色為開獎號碼色波 ☆為特別號碼大細—7個號碼總和174或以下為小，175或以上為大。單雙—以特碼計算，開􀃊􀁌􀁛為和。六合彩寶圖 本版提供僅作參考 投注尤須注意風險●顏色為開獎號碼色波 ☆為特別號碼大細—7個號碼總和174或以下為小，175或以上為大。單雙—以特碼計算，開􀃊􀁌􀁛為和。
最近20期攪珠結果

第010期 01月25日：②⑤􀃊􀁉􀁗􀃊􀁋􀁔􀃊􀁌􀁗􀃊􀁌􀁛．􀃊􀁉􀁛
第011期 01月27日：①⑧􀃊􀁉􀁕􀃊􀁉􀁛􀃊􀁋􀁖􀃊􀁌􀁙．􀃊􀁉􀁔
第012期 01月30日：⑧􀃊􀁊􀁒􀃊􀁊􀁓􀃊􀁊􀁛􀃊􀁋􀁒􀃊􀁌􀁛．􀃊􀁋􀁔
第013期 02月01日：④􀃊􀁉􀁔􀃊􀁉􀁗􀃊􀁊􀁕􀃊􀁊􀁖􀃊􀁋􀁓．􀃊􀁌􀁕
第014期 02月03日：③⑦􀃊􀁊􀁓􀃊􀁋􀁔􀃊􀁋􀁘􀃊􀁌􀁙．􀃊􀁊􀁕
第015期 02月06日：􀃊􀁉􀁗􀃊􀁉􀁚􀃊􀁉􀁛􀃊􀁋􀁚􀃊􀁌􀁓􀃊􀁌􀁛．􀃊􀁊􀁔
第016期 02月08日：⑤⑦⑨􀃊􀁊􀁒􀃊􀁊􀁔􀃊􀁊􀁗．􀃊􀁉􀁕
第017期 02月14日：⑩􀃊􀁉􀁔􀃊􀁉􀁕􀃊􀁊􀁖􀃊􀁊􀁗􀃊􀁌􀁚．􀃊􀁉􀁗
第018期 02月17日：⑨􀃊􀁊􀁕􀃊􀁊􀁘􀃊􀁊􀁙􀃊􀁋􀁘􀃊􀁌􀁓．􀃊􀁊􀁖
第019期 02月20日：⑩􀃊􀁊􀁘􀃊􀁊􀁙􀃊􀁊􀁛􀃊􀁋􀁒􀃊􀁌􀁗．􀃊􀁋􀁙
第020期 02月22日：􀃊􀁊􀁔􀃊􀁊􀁗􀃊􀁋􀁕􀃊􀁋􀁖􀃊􀁋􀁗􀃊􀁋􀁛．⑤
第021期 02月24日：②⑦􀃊􀁊􀁖􀃊􀁊􀁛􀃊􀁋􀁒􀃊􀁋􀁘．⑥
第022期 02月27日：③􀃊􀁉􀁓􀃊􀁉􀁔􀃊􀁊􀁔􀃊􀁊􀁖􀃊􀁊􀁘．􀃊􀁊􀁓
第023期 02月29日：⑤􀃊􀁉􀁕􀃊􀁉􀁘􀃊􀁋􀁘􀃊􀁋􀁛􀃊􀁌􀁓．􀃊􀁋􀁚
第024期 03月02日：⑦􀃊􀁊􀁕􀃊􀁋􀁓􀃊􀁋􀁗􀃊􀁌􀁕􀃊􀁌􀁘．⑩
第025期 03月05日：􀃊􀁉􀁓􀃊􀁊􀁖􀃊􀁋􀁖􀃊􀁋􀁘􀃊􀁋􀁛􀃊􀁌􀁔．􀃊􀁋􀁚
第026期 03月07日：⑤􀃊􀁊􀁔􀃊􀁋􀁒􀃊􀁋􀁓􀃊􀁋􀁔􀃊􀁋􀁛．􀃊􀁌􀁖
第027期 03月09日：④⑤⑧􀃊􀁊􀁓􀃊􀁋􀁔􀃊􀁌􀁔．􀃊􀁌􀁗
第028期 03月12日：􀃊􀁉􀁕􀃊􀁉􀁘􀃊􀁉􀁚􀃊􀁊􀁖􀃊􀁋􀁔􀃊􀁌􀁕．􀃊􀁌􀁖
第029期 03月14日：⑥􀃊􀁊􀁕􀃊􀁊􀁖􀃊􀁋􀁓􀃊􀁋􀁖􀃊􀁌􀁛．①
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134
189
152
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202
101
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157
190
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大小
小
小
大
小
小
大
小
小
大
大
大
小
小
大
大
大
大
小
大
小

頭獎派彩(中獎注數)
$14,132,260(1.0注中)
$8,000,000(1.0注中)
$8,000,000(0.5注中)
無人中
無人中
無人中
$34,474,930(0.5注中)
$82,413,940(1.5注中)
$8,000,000(1.0注中)
無人中
$14,341,020(1.0注中)
$8,000,000(0.5注中)
無人中
無人中
無人中
無人中
無人中
無人中
$88,597,560(0.5注中)
無人中

30/12
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紅 雙

03/01
001期

綠 雙

06/01
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紅 雙

09/01
003期

綠 單

11/01
004期

紅 單

14/01
005期

綠 單

16/01
006期

紅 單

18/01
007期

藍 單

20/01
008期

紅 單

23/01
009期

藍 單

25/01
010期

紅 單

27/01
011期

紅 雙

30/01
012期

綠 雙

01/02
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綠 單

03/02
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06/02
015期

綠 雙
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020期

綠 單

24/02
021期

綠 雙
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022期

綠 單

29/02
023期

綠 雙

02/03
024期

藍 雙

05/03
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綠 雙

07/03
026期

綠 雙

09/03
027期

紅 單

12/03
028期

綠 雙

14/03
029期

紅 單

年
至
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資
料
統
計

回顧回顧
靚碼靚碼

下期多寶:$58,234,828

單跳上位單跳上位單跳上位單跳上位單跳上位單跳上位單跳上位單跳上位單跳上位單跳上位單跳上位單跳上位單跳上位單跳上位單跳上位單跳上位單跳上位單跳上位單跳上位單跳上位單跳上位單跳上位單跳上位單跳上位單跳上位單跳上位單跳上位單跳上位單跳上位單跳上位單跳上位
字尾碼統計

0尾
1尾
2尾
3尾
4尾
5尾
6尾
7尾
8尾
9尾

字頭碼統計

個位碼
1頭碼
2頭碼
3頭碼
4頭碼

色波統計

紅波
藍波
綠波

特碼
262
275
286
289
312
287
283
326
274
260

特碼
542
605
539
583
585

特碼
1024
952
878

孖住
274
344
388
347
370
322
365
374
355
365

個數
3717
4070
4036
4119
4036

個數
7018
6457
6503

三條
21
45
43
58
40
57
45
45
41
49

比率
18.6%
20.4%
20.2%
20.6%
20.2%

比率
35.1%
32.3%
32.6%

四爆
1
3
1
3
3
5
2
1
1
4

昨晚攪珠特碼轉開紅波，計算近10期波
色走勢，綠波佔據絕對上風，共7次上名，
紅波有2次現身，藍波最弱只於第024期
亮相。

昨晚由紅波登頂後，近4期波色走勢呈
現紅綠兩色梅花間竹之局，如此推算，下
期大有機會復由綠波上位。事實上，昨晚
平碼區仍見一對綠波，可見波色保持勇態，
未見低落，既然有單跳攤路支持，加上本
身又具勇態，下期一於支持綠波再次上位，

值得捧場。
字頭碼方面，昨晚由個位碼攻上最重要

區域，近10期有3次上名紀錄，成績拍住
當勇的4字頭碼，這對字頭碼同有好數據，
下期可作跟進。

至於字尾碼，1字尾碼繼第022期之後，
再於特碼區出現，近10期所見1、4、5及
8字尾碼同有2次上名，表現可取，1字尾
碼上次亮相後，接住就由8字尾碼接棒，
下期可博這個字尾碼。

04
由

一周評碼一周評碼
回顧回顧

六合彩
昨晚(第029期)攪珠結果 查詢開獎結果電話:1835288

特
別
號
碼

頭獎 6個字

二獎 5個半字

三獎 5個字

$0(0.0注中)

$929,060(5.0注中)

$92,790(133.5注中)

四獎 4個半字

五獎 4個字

六獎 3個半字

七獎 3個字

$9600
$640
$320
$40

綠波綠波

．貴州辦事處 電話：0851-86670143 傳真：86670143 手機：13981886868．廣西辦事處 電話：0771-5557960 傳真：5557960 手機：18677196566、18814303427．廈門記者站 電話：0592-5332699、5330899 傳真：3761128 手機：15980801790．吉林辦事處 電話：0431-84679896、84679796 傳真：84679596 手機：18601299898、13664402198．廣東辦事處 電話：0755-83518929 傳真：83516512
．湖北辦事處 電話：027-85711799傳真：027-85711799 手機：13667262937．山西辦事處 電話：0351－7321176 傳真：7321176 手機：13934209176、18635134135．江蘇辦事處 電話：025-58930760 傳真：58930460 手機：15651880008．天津辦事處 電話：022-83788622 傳真：83788662 手機：13821273958．廣州辦事處 電話020-87606458 傳真020-87672752．大連記者站 手機：13940272594

．新疆辦事處 手機：18801353477 傳真：0991-3787558．甘肅辦事處 電話：0931-8438469 傳真：0931-8438469 手機13893293278．汕頭記者站 電話：0754-88323919 手機：13829602223．河北辦事處 手機：18601287676．東莞記者站 電話：0769-22825096 手機：15917687789．內蒙古辦事處 電話：0471-3954091 傳真：0471-3954091 手機：13947137878．潮州記者站 電話：0768-2201976 手機：13902798187

鼠
020期

豬
021期

猴
022期

兔
023期

羊
024期

兔
025期

雞
026期

猴
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雞
028期

龍
029期
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下次攪珠日期
本報彩經版面

3月17日(星期日)
3月16日(星期六)刊六合前瞻
3月17日(星期日)刊六合攻略
3月18日(星期一)刊六合前瞻
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初步判斷為燃氣管道洩漏
劉福來介紹，爆燃事故引爆點的位置位於炸雞店

所在的整體建築結構，但具體是哪家門店還需後續
調查。燃氣管道洩漏點距離地表有一定深度，正在
精確檢測洩漏點。

三河市應急管理局局長紀宏圖介紹，燕郊鎮較早
地開通了管道燃氣，地下管網比較複雜，老的管網
已經使用20多年，埋藏最深的位於地下12米，事故
調查難度較大，難以確定單點洩漏還是多點洩漏。
爆燃事故與部分經營業主操作不當沒有直接關係。

3月13日7時54分，燕郊鎮發生因疑似燃氣洩漏引
發的爆燃事故，造成7人死亡、27人受傷。紀宏圖介
紹，14 日已全面進入事故調查和善後處理工作階
段。

對央視等媒體記者表示歉意
情況通報稱，事故發生後，社會各界高度關注。

多家媒體記者迅即趕赴現場採訪報道，第一時間發
布現場救援信息。特別是中央廣播電視總台等新聞

媒體記者不顧個人安危，用鏡頭記錄現場實況和救
援進展，有效回應了公眾關切。對記者朋友們的辛
勤付出和對救援工作的關心支持表示衷心感謝。

情況通報顯示，在救援初期，現場工作人員與媒
體記者一直保持良好互動。隨着救援工作深入開
展，指揮部專家組經專業檢測發現，事故現場仍存
天然氣洩漏風險，建議所有非救援人員全部撤離到
警戒線以外。指揮部本着生命至上原則，要求所有
非專業救援人員及附近居民迅速撤離，堅決防止發
生次生災害。現場維護秩序工作人員按照指揮部指
令，對包括媒體記者在內的非專業救援人員進行了
勸離。其間，對仍堅持在現場採訪的記者朋友進行
了強行勸離。由於一線工作人員溝通能力不強，方
式方法粗暴簡單，引發了記者朋友的誤解和輿論的
質疑，產生了不良社會影響。指揮部發現這一情況
後，立即對相關人員進行了嚴厲批評，隨後派員向
相關記者朋友多次表達歉意。

情況通報稱，保障記者正當採訪是滿足公眾知情
權的工作需要，記者一線採訪報道有助於讓公眾及
時了解事實真相。此次事故救援處置工作中，指揮

部未能統籌好保障現場安全與保障記者採訪需要的
關係，致使一些記者在採訪中被強行勸離，暴露出
工作中的短板和不足，對此深感自責，對央視等媒
體記者表示歉意。

官方通報「央視記者燕郊採訪遇阻」

當地回應：要自覺接受輿論監督
【香港商報訊】據新華社消息，3月14日16時30分許，河北省廊坊三河市燕郊鎮

爆燃事故調查專家組組長劉福來介紹，爆燃事故原因初步判斷為燃氣管道洩漏。
另據中新社消息，就央視等媒體記者燕郊採訪遇阻一事，河北省廊坊三河市燕郊鎮

爆燃事故處置指揮部14日發布情況通報稱，對此深感自責，對央視等媒體記者表示
歉意。將切實保障記者採訪權利並提供更多便利，歡迎媒體朋友對其工作給予監督。
當天，河北省委書記、省人大常委會主任倪岳峰主持召開市縣黨政主要負責人專題

會議，研究部署做好廊坊三河市燕郊鎮爆燃事故後續處置工作時亦強調，要完善突發
事件應急處置機制，強化現場統籌調度，及時發布權威信息，有效回應社會關切。要
自覺接受輿論監督，健全與媒體溝通聯繫機制，支持和保障媒體記者正當採訪。要善
於運用媒體發現矛盾問題、推動實際工作，為高質量發展和高水平安全營造良好輿論
環境。

13日，中央廣播電視總台記者在河北三河燕
郊採訪爆燃事故遇阻。

對此，中國記協提出三個問題：
記者應該進行採訪嗎？
應該。如此重大的公共安全事故，民眾都在

期盼了解更多信息。記者用專業的鏡頭記錄災
情實況、救援經過，可以最大程度回應民眾關
切，制止謠言傳播。
記者是添亂嗎？
不是。記者如實報道現場情況，冷靜專業客

觀進行報道，遵守新聞倫理規範，能最大程度
緩解公眾焦慮、保障人民群眾的知情權。
一紙通稿真能代替現場報道嗎？
不能。若沒有媒體記者，公眾會怎樣尋找答

案？一是看官方發布的通稿，二是看互聯網上
廣泛流傳的各種信息。但官方通稿不會面面俱
到，互聯網傳信息易滋生謠言，媒體對信息的
補充顯得尤為重要。

因此，重大突發事件發生過後，有關政府除
了要全力開展搜救，及時救治受傷人員，最大
限度減少人員傷亡，妥善安置受災群眾，保障
群眾基本生活，也要為記者採訪提供便利，不
能為了控制輿情，簡單粗暴阻撓媒體記者正常
履職。

【香港商報訊】據財聯社消息，中證監召開黨委
擴大會議，會議強調，要依法從嚴監管市場，抓
緊謀劃嚴把IPO入口關、加強上市公司和證券基金
期貨機構監管等方面的政策措施，健全監管執法
制度機制，強化監管問責，堅決打擊財務造假、
欺詐發行、操縱市場、內幕交易等違法違規行
為，切實保護投資者特別是中小投資者合法權
益。

「一查就撤」難逃追責
據悉，近期 「一查就撤」現象有所改善的情況

下，2024年首批IPO現場檢查的名單落地，分別是
恆達智控、城建設計，保薦機構分別為中信建投、
中信證券。恆達智控是由內地和香港兩地上市的鄭
煤機分拆出來的擬 IPO 企業，城建設計（01599.
HK）此前已在港股成功上市，此次選擇再戰A股。

而今年1月，海通證券就因沃得農機IPO「一查就
撤」，被監管予以警示。對於有問題的撤回項目，事後
追責已成常態，一撤已不能了之，主動撤回也難逃
事後追責。目前來看，信息披露不完整不準確、內
控控制制度執行有效性不足、會計處理不恰當，是
被抽中現場檢查後，大量企業選擇主動撤回 IPO申
請的主要原因。而中介機構未盡責的行為，也主要
圍繞在核查程序不到位和工作底稿記錄不規範。

中證監嚴把IPO入口關 首批現場檢查兩企

中記協連發三問
捍衛正當采訪權

【香港商報訊】記者王麗艷報道：日前，FPT大連
公司——大連扶丕悌軟件有限公司舉行成立儀式，又
一全球知名IT企業落戶高新區，為大連信息技術服
務業轉型升級注入強勁活力。

據悉，FPT 集團是越南規模最大的 IT 技術公司。
FPT在大連高新區註冊成立獨立法人公司，依託大連
本地雄厚的產業基礎和豐富的人才資源，加速布局深
耕，加強務實合作，實現互利共贏。FPT集團在高新
區落子布局，將為本地蓬勃發展的軟件產業進一步注
入新血液。經過多年轉型創新發展，大連高新區軟件
產業綜合實力不斷攀升，已形成以軟件和信息技術為
主導的千億產業集群。

香港旅發局赴青島
推廣多元文旅體驗

【香港商報訊】記者齊薇然報道：為響應國務院批
准增加青島市為內地赴港 「個人遊」城市，香港旅發
局14日在青島舉辦 「自在啟程，優遊香港」為主題
的旅業推廣新聞發布會，介紹開放 「個人遊」後香港
在青島的宣傳推廣規劃。

香港文化體育及旅遊局局長楊潤雄在致辭中表示，
香港公布了一系列計劃迎接更多旅客訪港，計劃舉辦
多項大型文化藝術、體育和節慶的盛事提升旅客的旅
遊體驗，包括維多利亞港的煙火和無人機表演、 「幻
彩詠香江」燈光音樂匯演等。歡迎青島市民朋友多來
香港旅遊，多參加香港的不同盛事活動，了解香港的
地道文化和特色。

美眾議院通過TikTok法案
中方敦促應停止無理打壓
【香港商報訊】針對近日美國眾議院通過關於

TikTok的法案，中國商務部新聞發言人何亞東14日
在商務部新聞發布會上說，中方關注到了美國國會的
這一動向。美方應切實尊重市場經濟和公平競爭原
則，停止無理打壓別國企業，為各國企業在美投資經
營提供開放、公平、公正和非歧視的環境。他表示，
相關方應嚴格遵守中國法律法規。中方將採取一切必
要措施，堅決維護自身正當權益。

騰訊接手字節部分遊戲業務
【又訊】3月14日，有市場消息稱，字節跳動裁撤

的部分遊戲業務，已經被騰訊接手。對此，有知情人
士透露，字節遊戲業務旗下兩個工作室，深圳引力工
作室的二次元戰術競技項目（S1）和江南工作室的二
次元開放世界項目（J5）合併成立了薩羅斯網絡科技
（深圳）有限公司。天眼查信息顯示，薩羅斯網絡科
技（深圳）有限公司的註冊日期為 2023 年 12 月 21
日，是騰訊集團的全資子公司。

越南規模最大IT公司
落戶遼寧大連高新區


